
Sestava vytvořena 7.11.2023 v 10:05 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

12. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje z nedočerpaných výdajů
rozpočtu Městské policie Brno na rok 2023, návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které převádí nevyčerpané mzdové
prostředky roku 2023 do Fondu rezerv a rozvoje v objemu 20 739 tis. Kč jako rezervu pro činnost
Městské policie Brno v budoucích letech.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - tvorbu Fondu rezerv a rozvoje – rezervy na činnost Městské policie Brno ve výši 20
739 tis. Kč
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
vytvoření rezervy na činnost Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna projedná materiál na R9/058. schůzi dne 8. 11. 2023.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 8. 11. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
7.11.2023 v 10:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Tvorba FRR RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které převádí nevyčerpané 

mzdové prostředky roku 2023 do Fondu rezerv a rozvoje v objemu 20 739 tis. Kč jako rezervu 

pro činnost Městské policie Brno v budoucích letech.  

 

Městská policie Brno předpokládá nedočerpání mzdových prostředků roku 2023 ve výši  

20 739 tis. Kč (z toho 15 500 tis. Kč v hrubých platech), zejména z důvodu nenaplnění stavu 

funkčních míst strážníků MP Brno. 

 

Ve schváleném rozpočtu na rok 2023 počítala Městská policie Brno na § 5311 (Bezpečnost  

a veřejný pořádek) se mzdovými prostředky pro 635 zaměstnanců. Tento počet je už oproti 

funkčním místům (689) značně snížen, z hlediska čerpání rozpočtu je však reálnější. Bohužel 

ani stavu 635 zaměstnanců se nepodařilo v letošním roce dosáhnout.  
 

V roce 2021 byla ve Fondu rezerv a rozvoje vytvořena rezerva na činnost MPB ve výši 22 077 

tis. Kč, aktuální zůstatek této rezervy činí 18 249 tis. Kč. 

 

Čerpání rezervy předpokládáme v roce 2024 na financování nového Příspěvku na bydlení  

a dopravu pro strážníky MP Brno. 

 

Úmysl zavedení nového příspěvku 5 tis. Kč/měs./strážníka reaguje na situaci na trhu práce, 

konkrétně na zájem o povolání strážníka, v návaznosti na současný personální podstav 

strážníků u MP Brno. Plošný příspěvek všem strážníkům (při splnění stanovených podmínek) 

je motivační již pro nově nastupující, je zde zachována rovnost mezi všemi strážníky bez 

ohledu na délku praxe či zařazení. Mohl by výrazněji pomoci s náborem nových uchazečů  

a jejich následnou stabilizací, včetně stabilizace stávajících strážníků. 

 

Předpokládaná roční potřeba finančních prostředků pro nový příspěvek (vypočítáno dle 

aktuálního stavu strážníků MP Brno) včetně odvodů zaměstnavatele činí 36 687 960 Kč.  

 

 

 
 

 

• Komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMB materiál projednala na svém zasedání dne  

6. 11. 2023. 

Hlasování: 11 pro – 0 proti – 0 zdržel / 13 členů. Usnesení bylo přijato. 
                                                                                                                            

 M
g
r.

 M
. 

M
a

le
č
e
k
 

In
g
. 
D

. 
S

tr
u
ž
, 
M

B
A

 

In
g
. 

V
ít
 B

e
ra

n
 

L
u
k
á
š
 B

o
u
la

 

J
U

D
r.

 K
. 
F

u
c
h
s
o
v
á

 

M
g
r.

 J
o
s
e
f 
H

a
lu

z
a

 

B
c
. 
Š

. 
J
u
rá

n
e
k
 

B
c
. 
M

. 
K

o
la

ří
k
 

P
e
tr

 K
o
š
 

J
a
n
a
 M

a
c
h
á
č
k
o
v
á

 

F
ili

p
 S

la
n
ý
 

L
ib

o
r 

T
u
p
a

 

R
a
d
o

m
ír

 V
a
v
ro

u
c
h

 
 

 pro - pro pro pro pro - pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 27.10.2023 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 5011 7820 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 331 780 -15 500 316 280

8200 5311 5031 7820 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 82 718 -3 844 78 874

8200 5311 5032 7820 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 073 -1 395 28 678

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 27.10.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Tvorba Fondu rezerv a rozvoje - rezerva na činnost Městské policie 1 500 -20 739 -19 239

Rozpočtové opatření

Financování - snížení                                                                                                                                          

Běžné výdaje - snížení                                                                                                                                         

Strana 4 / 4


